2024年 2月 9日

各  位

会 社 名 株式会社 九州オープンラボラトリーズ

代表者名 代表取締役社長 瀧川 秀則

電話番号 092-474-9901

関係会社 3社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 8月１日を効力発生日として当社子会社であ

る、株式会社 QOLセントラルラボラトリーズ（以下、「QCL」）、株式会社リンテック（以下、「リ

ンテック」）、株式会社協同医学研究所（以下「協同医学」）の 3社において、QCLを存続会社と

する吸収合併（以下「本合併」）をすることを決議しましたのでお知らせします。

記

１． 合併の目的

 QCL、リンテック、協同医学は九州・山口地区を中心に受託臨床検査事業を行っていますが、

今般グループの経営効率を高めることを目的として吸収合併することといたしました。

２． 本合併の概要

① 本合併の日程

当該会社合併決議取締役会  2024年 2月 9日

合併契約書調印    2024年 2月 9日

効力発生日      2024年 8月 1日（予定）

② 本合併の方式

QCLを存続会社、リンテックおよび協同医学を消滅会社とする吸収合併方式としま

す。

③ 本合併に係る割当の内容

QCL・リンテック・協同医学は当社が 100％の株式を所有する子会社であり、本合

併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金の支払はありません。

④ 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません

３． ３合併当事会社の概要（2023年 3月 31日現在）

 （単位：百万円）

商   号

株式会社

QOLセントラルラボラトリーズ

（存続会社）

本店所在地  福岡県福岡市東区松島 1-44-12

代表者
代表取締役社長

瀧川 秀則

主な事業内容  受託臨床検査事業等

資本金  10百万円

設立年月日 2012年２月１日

発行済株式総数 普通株 200株

決算期  3月 31日

売 上 高  3,292百万円

営業利益  299百万円

経常利益  300百万円

当期利益  198百万円

1株当たりの純資産  5,263,934円 92銭

1株当たりの純利益  990,734円 67銭

商   号

株式会社 株式会社

協同医学研究所 リンテック

（消滅会社） （消滅会社）

本店所在地  福岡県福岡市東区松島 1-44-12  福岡県福岡市博多区西月隈 1-2-27

代表者
 代表取締役社長

二宮 滋

 代表取締役社長

瀧川 秀則

主な事業内容  受託臨床検査事業等  受託臨床検査事業等

資本金  60百万円  224百万円

設立年月日 1979年２月５日 1978年９月 21日

発行済株式総数  普通株 60,000株  普通株 185,000株

決算期  3月 31日  3月 31日

売 上 高  4,230百万円  2,812百万円

営業利益  505百万円  346百万円

経常利益  533百万円  381百万円

当期利益  328百万円  263百万円

1株当たりの純資産  52,202円 51銭  15,166円 90銭

1株当たりの純利益  5,472円 41銭 1,424円 92銭

４．合併後の状況

  合併後の存続会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期等については

変更ありません。

以上